Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO AP

REQUERIMENTO N°0020/2024
Ao Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após: ouvido o
Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DA PONTE NO CÓRREGO GROTÃO NA FAZENDA TABOCA DE
PROPRIEDADE DO SR. JOÃO NASCIMENTO.

A referida ponte é de extrema importância para a comunidade local, pois é uma via
de acesso' essencial para os moradores da região e para o escoamento da produção
agrícola. No entanto, devido ao desgaste natural e às condições climáticas, a ponte
encontra-se em estado precário, apresentando riscos para quem precisa utilizá-la
diariamente.

A manutenção dessa ponte é fundamental para garantir a segurança e a mobilidade
dos moradores e trabalhadores da região. Além disso, a falta de manutenção pode levar a
danos mais graves na estrutura, o que resultaria em custos ainda maiores para sua
reconstrução no futuro.

Portanto, solicito ao Chefe do Poder Executivo que tome as prdvidências
necessárias para a realização da manutenção da ponte sobre o Córrego Grotão, garantindo
assim a segurança e o bem-estar da comunidade local ao passo que rogo dos nobres pares
a aprovação do presente requerimento..

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 04 dias do mês de março de 2024

1
FbÍt • e

Vereadora

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreuleindia — TO
CNP]. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandiaaamaitectr: site. www.abreulandia.fraea.br